РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2023г.                                                                                        № 82
с. Орджоникидзевское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета от 23.11.2021г. № 32 «О создании жилищной комиссии»

В целях реализации пункта 3 постановления Правительства Республики Хакасия от 28.11.2016г. № 579 «О реализации в Республике Хакасия постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет, Совет депутатов Орджоникидзевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета от 23.11.2021г. № 32 «О создании жилищной комиссии» следующие изменения:

1.1. часть 3 Функции комиссии «Положения о жилищной комиссии» дополнить пунктом 3.1.4. следующего содержания:

«3.1.4. Комиссия осуществляет обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, находящегося на территории Орджоникидзевского сельсовета, в целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении (далее - обследование).»

1.2. внести изменения в приложение 2, изложив его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                             А.М.Бетехтин
Приложение
 к решению Совета депутатов
Орджоникидзевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 11.12.2023г. № 82

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО:
Решением Совета депутатов
Орджоникидзевского сельсовета
от 23.11.2021 г. № 32

СОСТАВ
жилищной комиссии

	А.М.Бетехтин
	- Глава Орджоникидзевского сельсовета - председатель комиссии

	С.С.Некисова
	-Специалист 1 категории Орджоникидзевского сельсовета - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Стребкова Нэфися Миннегабдрахмановна
Курбатова Оксана Георгиевна
Федорова Наталья Михайловна
Никель Людмила Ивановна (по согласованию)